descentralização de créditos orçamentários; 

CONSIDERANDO o que dispõe no art. 12, da Lei Municipal n. 

3.447, de 30 de dezembro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER Credito Orçamentário em favor da 
Unidade Gestora 630203 - Plano Financeiro no valor       R$ 1.492.278,88 
(Um Milhão, Quatrocentos e Noventa e Dois Mil, Duzentos e Setenta e Oito 
Reais e Oitenta e Oito Centavos). Conforme Anexo desta Portaria. 

Art. 2º A descentralização de que trata esta portaria tem como 

objeto o aporte financeiro para o pagamento da folha dos Aposentados e 
Pensionistas deste Poder Legislativo no mês de janeiro de 2026-FFIN em

[...]

descentralização de créditos orçamentários, 

CONSIDERANDO o que dispõe no art. 12, da Lei Municipal n. 

3.447, de 30 de dezembro de 2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER Credito Orçamentário em favor da 
Unidade Gestora 630202 - Plano Previdenciário no valor R$ 779.770,48 
(Setecentos e Setenta e Nove Mil, Setecentos e Setenta Reais e Quarenta 
e Oito Centavos). Conforme Anexo desta Portaria. 

Art. 2º A descentralização de que trata esta portaria tem como 

objeto o aporte financeiro para o pagamento da folha dos Aposentados e 
Pensionistas deste Poder Legislativo no mês de janeiro de 2026-FPREV em